



MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1

À PREFEITURA MUNICIPAL IBICUITINGA

OFÍCIO Nº2301.001/2020

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PROPOSTA DE PREÇOS

Razão Social: T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA

Endereço: RUA FARIAS LEMOS, Nº 1114 A, MESSEJANA, FORTALEZA/CE, CEP: 60841-455,

CNPJ: 30.946.397/0001-70

Fone/Fax: (085) 3276-4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com

Banco: BANCO DO BRASIL

Agência: 3515-7

Conta: 15335-4



LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	açúcar: açúcar refinado granulado ou cristal, de cor branca clara. o produto deverá ter como ingrediente a sacarose da cana de açúcar. deverá estar solto e seco no pacote, ser livre de impurezas, sujidades, insetos ou corpos estranhos, sua embalagem não deve apresentar perfurações. a data de validade deverá estar expressa na embalagem primária, devendo ser no mínimo de 06 (seis) meses. o produto deverá ter registro no cadastro nacional de pessoa jurídica (cnpj). a embalagem primária deve conter as informações nutricionais. embalagem primária: saco plástico de polietileno de 1kg com identificação do produto e marca do fabricante, de acordo com a legislação pertinente. embalagem secundária: saco plástico de polietileno contendo 30kg.	KG	3,380	OLHO D'AGUA	R\$ 3.29	três reais e vinte e nove centavos	R\$ 11,120.20	onze mil, cento e vinte reais e vinte centavos
2	amido de milho: o produto deverá apresentar cor branca uniforme. deve estar seco e solto na caixa, não deve ter mancha de cor preta, azulada ou esverdeada e nem apresentar caruncho, mofo e outros fatores que o tornem impróprio para o consumo. o prazo de validade deverá estar expresso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 03 (três) meses. o produto deverá ter registro no cadastro nacional de pessoa jurídica (cnpj). a embalagem primária deve conter as informações nutricionais. embalagem primária: caixa de papelão de 200g com identificação do produto e marca do fabricante, de acordo com a legislação pertinente. embalagem secundária: caixa de papelão.	CAIXA	420	KIMIMO	R\$ 3.85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1,617.00	mil seiscentos e dezessete reais

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE

Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com



MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



3	ARROZ POLIDO: ARROZ TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SLTBGRITPO POLIDO. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MANCHAS ESCURAS, BRANCAS, AVERMELHADAS E/OU ESVERDEADAS. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ ESTÁ EXPRESSA NA EMBALAGEM PRIMÁRIA, DEVENDO SER NO MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA (CNPJ) E NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU DA SAÚDE. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. EMBALAGEM SECUNDARIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO CONTENDO 30KG.	KG	3,050	BLUESOFT	R\$ 3.85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 11,742.50	onze mil, setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
4	AVEIA EM FLOCOS FINOS. O PRODUTO DEVERA TER COMO ÚNICO INGREDIENTE A AVEIA, DEVE ESTAR SECO E SOLTO NA EMBALAGEM, NÃO DEVE TER MANCHA DE COR PRETA, AZULADA OU ESVERDEADA E NEM APRESENTAR CARUNCHO, MOFO E OUTROS FATORES QUE O TORNEM IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ ESTÁ EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA (CNPJ). A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA/PACOTE DE 200G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO	UND	7	QUAKER	R\$ 4.50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 31.50	trinta e um reais e cinquenta centavos
5	FARINHA DE MANDIOCA: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1. LIVRE DE IMPUREZAS OU OUTROS FATORES QUE A TORNEM IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ ESTÁ EXPRESSA NA EMBALAGEM PRIMÁRIA, DEVENDO SER NO MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA (CNPJ) E NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU DA SAÚDE. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO CONTENDO 30KG.	KG	50	FIBRA	R\$ 3.89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 194.50	cento e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
6	FARINHA DE MILHO TIPO FLOCÃO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO ,SEM SAL, EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE ,ATÓXICA ,COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE ,DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 500 GR, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS COM 30 PACOTES . ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM .ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS ,SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA .PRAZO MINIMO DE VALIDADE DE 6 MESES ,TENDO NO MÁXIMO 2 MESES DE FABRICAÇÃO NA OCASIÃO DA ENTREGA.	PCT	2,750	DONA CLARA	R\$ 2.05	dois reais e cinco centavos	R\$ 5,637.50	cinco mil, seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE

Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com



MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



7	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO. EMBALAGEM COM 1 KG. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PARA CONSUMO, OBTIDO ATRAVÉS DA MOAGEM DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SAL, FERMENTO QUÊMICO (BICARBONATO DE SÓDIO, PÍROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, FOSFATO MONOCÁLCICO). CONTÉM GLÚTEN.	KG	60	FINNA	R\$ 5.40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 324.00	trezentos e vinte e quatro reais
8	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO. EMBALAGEM COM 1 KG. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PARA CONSUMO, OBTIDO ATRAVÉS DA MOAGEM DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO.	KG	120	FINNA	R\$ 4.79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 574.80	quinhentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
9	TAPIOCA GOMA FRESCA - EMBALAGEM TRANSPARENTES EM PACOTES DE 1KG. DEVEM ESTAR FRESCAS, ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO MANCHAS. ENTREGA EM CARRO FECHADO;	KG	50	PRECIOSO	R\$ 6.20	seis reais e vinte centavos	R\$ 310.00	trezentos e dez reais
10	FEIJÃO CARIOQUINHA - TIPO 1 - ÚLTIMA SAFRA. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. PRODUTO LIVRE DE INSETOS, MATÉRIAS TERROSAS OU DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. LIVRES DE INSETOS, DE MATÉRIAS TERROSAS OU DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. LIVRE DE UMIDADE. SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, QUEBRADOS, CARUNCHADOS, TORRADOS E SEM SUJIDADES, ISENTO DE PARASITAS OU FUNGOS (BOLOR). COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DE CADA ESPÉCIE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	315	TIO MARCIO	R\$ 7.20	sete reais e vinte centavos	R\$ 2,268.00	dois mil, duzentos e sessenta e oito reais
11	FEIJÃO DE CORDA: FEIJÃO TIPO 1, GRUPO MACASSAR (CORDA), CLASSE CORES, DA ÚLTIMA SAFRA E SEM A PRESENÇA DE GORGULHO E CARUNCHO. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ	KG	315	TIO MARCIO	R\$ 5.90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1,858.50	mil oitocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
12	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE „MASSA DE SÊMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM 500G: EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICO E RESISTENTE AO MANUSEIO (QUE NÃO ABRA COM FACILIDADE), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO DE 500 GR ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM), ACONDICIONADAS EM FARDOS LACRADOS DE 10 PACOTES. SENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA.	PCT	3,680	BRANDINI	R\$ 2.39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 8,795.20	oito mil, setecentas e noventa e cinco reais e vinte centavos

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE
Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com



MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA
CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



13	ÓLEO DE SOJA: ÓLEO DE SOJA TIPO 1. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ ESTÁ EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA (CNPJ). A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA TIPO PET DE 900ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 20 GARRAFAS.	UND	650	SOYA	R\$ 5.99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.893.50	três mil, oitocentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
----	--	-----	-----	------	----------	---------------------------------------	--------------	--

VALOR TOTAL DO LOTE 1:

quarenta e oito mil, trezentos e sessenta e sete reais e vinte centavos

LOTE 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	FARINHA LÁCTEA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS E MINERAIS, SAL E AROMATIZANTE, EMBALAGEM 2300G.	UND	715	NESTLE	R\$ 6.69	seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 4.783.35	quatro mil, setecentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
2	LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALAGEM EM PACOTE ALUMINIZADO DE 800G, ÍNTEGRO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, FOSFATO TRICÁLCIO, VITAMINAS (C, A, D) E PIROFOSFATO FÉRRICO. ALÉRGICOS: CONTEM LEITE. CONTEM LACTOSE. NÃO CONTEM GLÚTEN. TEOR MÍNIMO DE PROTEÍNAS DE 25G/100G DO PRODUTO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO/SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO.	SACHE	2.000	CAMPONESA	R\$ 26.90	vinte e seis reais e noventa centavos	R\$ 53.800.00	cinquenta e três mil e oitocentos reais
3	LEITE EM PÓ DESNATADO. CONTENDO CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE CÁLCIO E VITAMINAS (A E D). NÃO CONTEM GLÚTEN, PROTEÍNA 3,330, ZERO DE LACTOSE E GORDURA. EMBALADO EM LATAS DE APROXIMADAMENTE 300G.	LATA	620	ITAMBE	R\$ 15.90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 9.858.00	nove mil, oitocentos e cinquenta e oito reais
4	PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA DE SOJA: PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA DE SOJA COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA. O PRODUTO DEVE ESTAR SECO E SOLTO NA EMBALAGEM NÃO DEVE TER MANCHA DE COR PRETA, AZULADA OU ESVERDEADA E NEM APRESENTAR CARUNCHO, MOFO E OUTROS FATORES QUE O TORNEM IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER INGREDIENTES BÁSICOS: PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, SAIS MINERAIS E VITAMINAS. DEVENDO ESTAR EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMÁRIA A DESIGNAÇÃO "NÃO CONTEM GLÚTEN". O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ ESTAR EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DEVE TER VALIDADE PRIMÁRIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA DE NO MÍNIMO 300G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO.	LATA	16	SUPRA SOY	R\$ 22.69	vinte e dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 363.04	trezentos e sessenta e três reais e quatro centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 3:

sessenta e oito mil, oitocentos e quatro reais e trinta e nove centavos

LOTE 5

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE
Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com



MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA
CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ADOÇANTE LIQUIDO A BASE DE SACARINA E CICLAMATO CONTENDO APROXIMADAMENTE 80 ML, FRASCO CONTA GOTAS.	UND	7	AÇUCRIM	R\$ 3.45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 24.15	vinte e quatro reais e quinze centavos
2	TEMPERO ALHO AMASSADO SEM SAL - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POTES DE 200G. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ALHO E ACIDULANTE(INS330)CONSERVANTE(INS211).NÃO DEVE CONTER SAL (CLORETO DE SÓDIO), LEITE, OVO E DERIVADOS (TRAÇOS). NÃO PODE CONTER GLÚTEN.	KG	260	TEMPERO DA CASA	R\$ 7.29	sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 1,895.40	mil oitocentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos
3	COLORIFICO, FUBÁ DE MILHO,URUCUIVI ,ÓLEO VEGETAL E SEM SAL EMBALAGEM 100 GR, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	900	KIMIMO	R\$ 1.00	um real	R\$ 900.00	novecentos reais
4	SAL REFINADO E IODADO. DEVE ESTAR SECO E SOLTO NO SACO, NÃO APRESENTAR ASPECTO ÚMIDO. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ ESTÁ EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA (CNPJ) E NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETTLENO CONTENDO 30KG.	KG	345	ALTEZA	R\$ 1.00	um real	R\$ 345.00	trezentos e quarenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 7:							R\$	3.164.55
três mil, cento e sessenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA :	
R\$	120,336.14
cento e vinte mil, trezentos e trinta e seis reais e quatorze centavos	

PRAZO DE ENTREGA : 05 DIAS UTEIS
VALIDADE DA PROPOSTA : 60 DIAS

T. Soares Rodrigues
MALTA DISTRIBUIDORA
T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA
CPF: 052.881.963-11
RG: 2009010036657

FORTALEZA/CE, 29 DE JANEIRO DE 2020

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE
Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com